



Relatório de Cotação: MATERIAL LABORATORIAL

Pesquisa realizada entre 24/02/2025 09:04:02 e 27/02/2025 11:06:17

Relatório gerado no dia 27/02/2025 11:07:17 (IP: 2804:37f0:3024:9300:10e1:9ce3:a2f7:59df)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		4	R\$ 126,36 (un)	-	R\$ 126,36	RS 505,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUIRATINGA / 1868 - MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT	03347127000170-1-000156/2024	31/10/2024	RS 129,00
Valor Unitário				RS 129,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.978.881/0001-81 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	32412_1402024	29/11/2024	RS 121,08
2	MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT	111348	31/10/2024	RS 129,00
Valor Unitário				RS 125,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,36
--	--	--------------------------------------

Item 2: PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	4	R\$ 135,35 (un)	-	R\$ 135,35	RS 541,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	RS 151,87
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			10514375000123-1-000306/2024	05/07/2024	RS 127,90
Valor Unitário						RS 139,89



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.767.154/0001-15 - Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz	323521	29/07/2024	RS 126,28
Valor Unitário				RS 126,28
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 127,90	Média dos Preços Obtidos: RS 135,35	

Item 3: PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4	RS 101,37 (un)	-	R\$ 101,37	RS 405,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANCHIETA			27142694000158-1-000144/2024	26/03/2024	RS 102,67
Valor Unitário						RS 102,67
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.767.154/0001-15 - Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz			323521	29/07/2024	R\$ 110,00
2	08.088.254/0001-15 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN			1192_62024	17/04/2024	R\$ 91,45
Valor Unitário						RS 100,73
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 102,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,37		

Item 4: PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 120,72 (un)	-	R\$ 120,72	R\$ 482,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000059/2024	13/12/2024	R\$ 116,00
Valor Unitário				R\$ 116,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	116197	13/12/2024	R\$ 116,17
2	Prefeitura Municipal de Mata Verde	40250-Prefeitura Municipal de Mata Verde-492024-92024	23/09/2024	RS 130,00
Valor Unitário				RS 123,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,72



Item 5: PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 120,36 (un)	-	R\$ 120,36	R\$ 481,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	76978881000181-1-000197/2024	29/11/2024	R\$ 119,00
Valor Unitário				R\$ 119,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.978.881/0001-81 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	32412_1402024	29/11/2024	R\$ 121,08
2	MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA	103965	19/08/2024	R\$ 121,00
Valor Unitário				R\$ 121,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,36

Item 6: PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4	R\$ 114,44 (un)	-	R\$ 114,44	R\$ 457,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS	08088254000115-1-000047/2024	05/04/2024	R\$ 113,00
Valor Unitário				R\$ 113,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.614.225/0001-09 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	98166	08/07/2024	R\$ 118,46
2	34.670.976/0001-93 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	296998	26/04/2024	RS 111,85
Valor Unitário				RS 115,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,44

Item 7: PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	4	R\$ 109,62 (un)	-	R\$ 109,62	R\$ 438,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			10514375000123-1-000306/2024	05/07/2024	R\$ 119,90
2	MUNICIPIO DE ANCHIETA			27142694000158-1-000144/2024	26/03/2024	R\$ 102,67
Valor Unitário						R\$ 111,29



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.670.976/0001-93 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	296998	26/04/2024	RS 106,28
Valor Unitário				RS 106,28
Mediana dos Preços Obtidos: RS 106,28				Média dos Preços Obtidos: RS 109,62

Item 8: PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 117,97 (un)	-	R\$ 117,97	RS 471,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	76978881000181-1-000197/2024	29/11/2024	RS 122,00	
2	MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS	08088254000115-1-000047/2024	05/04/2024	RS 113,00	
Valor Unitário					RS 117,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	004-2024-MACAPARANA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	RS 118,90	
Valor Unitário					RS 118,90
Mediana dos Preços Obtidos: RS 118,90					Média dos Preços Obtidos: RS 117,97

Item 9: PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 194,42 (un)	-	R\$ 194,42	RS 777,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA	12261228000114-1-000044/2024	16/08/2024	RS 208,84	
Valor Unitário					RS 208,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Mucambo	121201_2024_pe_Mucambo	03/01/2025	RS 185,50	
2	34.670.976/0001-93 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	296998	26/04/2024	RS 188,91	
Valor Unitário					RS 187,21
Mediana dos Preços Obtidos: RS 188,91					Média dos Preços Obtidos: RS 194,42



Item 10: ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10PROVAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		2	R\$ 171,13 (un)	-	R\$ 171,13	R\$ 342,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	45772-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS-1662024-022024	06/11/2024	R\$ 165,90
2	MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT	100003	14/08/2024	R\$ 180,00
3	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	102974	13/08/2024	R\$ 167,48
Valor Unitário				R\$ 171,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,13

Item 11: PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 57,40 (un)	-	R\$ 57,40	R\$ 287,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	19296278000186-1-000006/2024	08/04/2024	R\$ 57,80
Valor Unitário				R\$ 57,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	333106	05/09/2024	R\$ 57,02
2	87.890.992/0001-58 - Prefeitura Municipal de Gravataí	319875	15/07/2024	R\$ 57,37
Valor Unitário				R\$ 57,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,40

Item 12: PÊRA DE SUCÇÃO PIPETADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	5	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 178,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE INDAIATUBA		44733608000109-1-000350/2024	06/06/2024	R\$ 36,72
	2	MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS		18017384000110-1-000043/2024	20/03/2024	R\$ 36,46
	Valor Unitário					R\$ 36,59



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.877.880/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO	14-2024-MARZAGÃO-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 33,62
Valor Unitário				R\$ 33,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Item 13: ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 61,80 (un)	-	R\$ 61,80	R\$ 123,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECURIA E DA PESCA	07531295000252-1-000013/2024	07/11/2024	R\$ 55,00
2	MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA	14215818000136-1-000008/2024	04/09/2024	R\$ 65,20
Valor Unitário				R\$ 60,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ - BA	107401	13/09/2024	R\$ 65,20
Valor Unitário				R\$ 65,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,80

Item 14: ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 68,34 (un)	-	R\$ 68,34	R\$ 341,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA / 925848 - FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENV. DA PESQUISA - PA	05572870000159-1-000070/2024	19/12/2024	R\$ 68,00
2	MUNICIPIO DE APUI	22812960000199-1-000019/2024	01/08/2024	R\$ 68,48
3	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:532023 UASG:925611	20/03/2024	R\$ 68,53
Valor Unitário				R\$ 68,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,34
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 15: ASO - LÁTEX (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 66,68 (un)	-	R\$ 66,68	R\$ 1.333,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	04391512000187-1-000092/2024	29/10/2024	R\$ 67,99
2	08.162.687/0001-73 - MUNICIPIO DE GOIANINHA	08162687000173-1-000235/2024	20/05/2024	R\$ 63,41
Valor Unitário				R\$ 65,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.162.687/0001-73 - Prefeitura Municipal de Goianinha	298920	03/05/2024	R\$ 68,63
Valor Unitário				R\$ 68,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,68

Item 16: PCR (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	25	R\$ 71,68 (un)	-	R\$ 71,68	R\$ 1.792,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0025-52 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:900142024 UASG:257003	18/04/2024	R\$ 71,29
2	00.394.544/0025-52 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:900142024 UASG:257003	18/04/2024	R\$ 65,32
Valor Unitário				R\$ 68,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	92257	29/05/2024	R\$ 78,43
Valor Unitário				R\$ 78,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,68

Item 17: FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 46,95 (un)	-	R\$ 46,95	R\$ 939,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			04873592000107-1-000059/2024	13/12/2024	R\$ 45,84
2	MUNICIPIO DE BENEVIDES			05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	R\$ 50,00



Valor Unitário					R\$ 47,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 45,00	
Valor Unitário					R\$ 45,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,84					Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,95

Item 18: BETA HCG COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	16	R\$ 72,14 (un)	-	R\$ 72,14	R\$ 1.154,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE BENEVIDES	05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	R\$ 72,00	
2	23.060.866/0001-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900122024 UASG:980637	03/04/2024	R\$ 74,18	
Valor Unitário					R\$ 73,09
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	92048	23/05/2024	R\$ 70,23	
Valor Unitário					R\$ 70,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,14

Item 19: VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	12	R\$ 67,37 (un)	-	R\$ 67,37	R\$ 808,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA / 956 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA	12282048000119-1-000006/2024	15/10/2024	R\$ 63,00	
2	MUNICÍPIO DE BELTERRA	01614112000103-1-000009/2024	12/03/2024	R\$ 73,50	
Valor Unitário					R\$ 68,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	92257	29/05/2024	R\$ 65,60	



Valor Unitário

R\$ 65,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,37

Item 20: SORO ANTI-A FRASCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	15	R\$ 31,88 (un)	-	R\$ 31,88	R\$ 478,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde	12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 30,54
Valor Unitário				R\$ 30,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	333106	05/09/2024	R\$ 34,09
2	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	92257	29/05/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 32,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,88

Item 21: SORO ANTI-B

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		15	R\$ 31,46 (un)	-	R\$ 31,46	R\$ 471,90	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde			12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 30,23
Valor Unitário							R\$ 30,23
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara			333106	05/09/2024	R\$ 33,14
2		10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA			92257	29/05/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário							R\$ 32,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,46			

Item 22: SORO ANTI-D

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 31,02 (un)	-	R\$ 31,02	R\$ 465,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde	12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 30,33



2	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:900082024 UASG:160166	03/10/2024	R\$ 30,97
3	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:900082024 UASG:160166	03/10/2024	R\$ 31,77
Valor Unitário				R\$ 31,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,02

Item 23: UROFITAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		150	R\$ 50,19 (un)	-	R\$ 50,19	R\$ 7.528,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	116197	13/12/2024	R\$ 50,75
2	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	98191	08/07/2024	R\$ 55,59
3	MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA	006-2024-ALTO ARAGUAIA-MT-MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/05/2024	R\$ 44,22

Valor Unitário					R\$ 50,19
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,19

Item 24: AZUL DE MATILENO CONCENTRADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		6	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 270,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		COMANDO DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 784110	15/11/2024	R\$ 43,25
Valor Unitário							R\$ 43,25
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 45,75



2	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	297607	29/04/2024	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 45,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Item 25: VIOLETA DE GENCIANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6	R\$ 49,23 (un)	-	R\$ 49,23	R\$ 295,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA / 092601 - ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA	24082016000159-1-000527/2024	04/01/2025	R\$ 46,75
2	21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900012025 UASG:154069	27/12/2024	R\$ 51,94
3	84.012.012/0001-26 - Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:900582024 UASG:456961	24/09/2024	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 49,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,23

Item 26: LUGOL PARA GRAM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		6	R\$ 46,02 (un)	-	R\$ 46,02	R\$ 276,12	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			04873592000107-1-000059/2024	13/12/2024	R\$ 46,67
2		15.496.101/0001-72 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO PARANA - ADAPAR			15496101000172-1-000011/2024	10/04/2024	R\$ 46,39
		Valor Unitário					R\$ 46,53
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		03.575.875/0001-00 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS			26530_0192024	16/05/2024	R\$ 45,00
		Valor Unitário					R\$ 45,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,02			

Item 27: ÁLCOOL - ACETONA (1000 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		15	RS 66,57 (un)	-	R\$ 66,57	RS 998,55
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 66,70
2	Prefeitura Municipal de Benevides	323861	31/07/2024	R\$ 68,23
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA	98427	09/07/2024	R\$ 64,79
Valor Unitário				R\$ 66,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,57

Item 28: FUCSINA PARA GRAM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 34,47 (un)	-	R\$ 34,47	R\$ 206,82

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	R\$ 35,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação Nº 90137/2024 UASG: 155021	19/06/2024	R\$ 34,90
Valor Unitário				R\$ 34,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	297607	29/04/2024	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,47

Item 29: FUCSINA FENICADA DE ZIEHL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6	R\$ 77,00 (un)	-	R\$ 77,00	R\$ 462,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.307.102/0001-30 - Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Dispensa de Licitação Nº 90073/2024 UASG: 980921	25/09/2024	R\$ 78,48
2	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	R\$ 78,28
3	05.440.725/0002-03 - Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:900242024 UASG:155180	20/05/2024	R\$ 74,25

Valor Unitário	R\$ 77,00
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00



Item 30: LUGOL PARA PARASITOLOGIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	RS 57,60 (un)	-	RS 57,60	RS 288,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARMELEIRO / 08002 - Fundo Municipal de Saúde	76205665000101-1-000231/2024	06/12/2024	R\$ 58,82
2	MUNICIPIO DE AGUA CLARA	03184066000177-1-000074/2024	28/05/2024	R\$ 59,36
Valor Unitário				R\$ 59,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTOPOLIS DO AGUAPEI	07-2024-SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ-SP-MUNICIPIO DE SANTOPOLIS DO AGUAPEI-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 54,63
Valor Unitário				R\$ 54,63

Mediana dos Preços Obtidos: RS 58,82

Média dos Preços Obtidos: RS 57,60

Item 31: ÁLCOOL - ÁCIDO 3%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	10	R\$ 46,59 (un)	-	R\$ 46,59	R\$ 465,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA / 08182313000110 - MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	08182313000110-1-000197/2024	19/12/2024	R\$ 54,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE - MT	11364895000160-1-000019/2024	04/11/2024	R\$ 44,16
3	MUNICIPIO DE BODOQUENA	15465016000147-1-000026/2024	01/08/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 47,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.465.016/0001-47 - Município de Bodoquena - MS	28973_282024	14/08/2024	R\$ 44,20
Valor Unitário				R\$ 44,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,59



Item 32: ÁLCOOL - ÁCIDO 1%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	RS 45,44 (un)	-	RS 45,44	RS 454,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	R\$ 51,00
Valor Unitário				R\$ 51,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	92048	23/05/2024	R\$ 41,82
2	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	297607	29/04/2024	R\$ 43,50
Valor Unitário				R\$ 42,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,44

Item 33: GIEMSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 121,03 (un)	-	R\$ 121,03	R\$ 242,06

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19078 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - HOSPITAL COUTO MAIA	05816630000152-1-005621/2024	12/09/2024	R\$ 117,70
2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:900042024 UASG:925611	30/04/2024	R\$ 112,00
Valor Unitário				RS 114,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRANHAS/AL	84683	13/03/2024	RS 133,38
Valor Unitário				RS 133,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,03

Item 34: ÁLCOOL ETÍLICO 96,2%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	15	R\$ 16,57 (un)	-	R\$ 16,57	R\$ 248,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI			11624213000100-1-000003/2023	20/03/2024	R\$ 15,95
Valor Unitário						R\$ 15,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINA/PA	94579	11/06/2024	R\$ 15,70
2	11.283.607/0001-42 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 18,07
Valor Unitário				R\$ 16,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

Item 35: ÁLCOOL 70%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 16,74 (un)	-	R\$ 16,74	R\$ 334,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	10221844000116-1-000005/2025	06/02/2025	R\$ 16,57
2	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:900132024 UASG:160170	11/07/2024	R\$ 17,00
3	76.416.866/0001-40 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA	05054929000117-1-000026/2024	30/04/2024	R\$ 16,65

Valor Unitário		R\$ 16,74
----------------	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,74

Item 36: ÓLEO DE IMERSÃO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 28,51 (un)	-	R\$ 28,51	R\$ 142,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.929/0050-03 - Secretaria de Estado de Saúde Pública Hospital Regional de Cametá	NºPregão:900022024 UASG:926008	20/09/2024	R\$ 27,02
2	05.572.870/0001-59 - FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA	05572870000159-1-000042/2024	09/09/2024	R\$ 29,50
3	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000452/2024	03/04/2024	R\$ 29,00

Valor Unitário	R\$ 28,51
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,51

Item 37: COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	15.000	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO			10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	R\$ 0,49
2	MUNICIPIO DE BENEVIDES			05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	R\$ 0,49



3	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:900092024 UASG:980495	17/05/2024	RS 0,49
Valor Unitário				RS 0,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49	

Item 38: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		15	R\$ 12,25 (un)	-	R\$ 12,25	R\$ 183,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OIAPOQUE				12250723000128-1-000006/2024	23/08/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário							R\$ 12,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Oiapoque				002_Fundo Municipal de Saúde de Oiapoque	23/08/2024	R\$ 12,00
2	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém				329685	22/08/2024	R\$ 12,76
Valor Unitário							R\$ 12,38
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25	

Item 39: SWAB FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 23,70 (un)	-	R\$ 23,70	R\$ 237,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE OURILANDIA DO NORTE	22980643000181-1-000046/2024	17/06/2024	R\$ 25,04
Valor Unitário				R\$ 25,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	95371	14/06/2024	R\$ 25,00
2	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	92257	29/05/2024	R\$ 21,06
Valor Unitário				R\$ 23,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Item 40: ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	RS 33,31 (un)	-	R\$ 33,31	RS 666,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE EMILIANOPOLIS	67662544000190-1-000049/2024	29/05/2024	R\$ 31,50
Valor Unitário				R\$ 31,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	113151	14/11/2024	R\$ 33,99
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	52024_Pregao_SantaCruzdoXingu	28/05/2024	R\$ 34,45
Valor Unitário				R\$ 34,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,31

Item 41: SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		5.000	R\$ 0,46 (un)	-	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.680.025/0001-82 - Município de Palmital				MP-392024-Processo dispensa	01/08/2024	RS 0,45
2	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA				95371	14/06/2024	RS 0,45
3	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE				003-2024-CAMPO GRANDE-AI-MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	24/05/2024	RS 0,49
Valor Unitário							RS 0,46
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46		

Item 42: SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		5.000	RS 0,72 (un)	-	RS 0,72	RS 3.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAVANTES			44563575000198-1-000078/2024	25/10/2024	RS 0,70
2	35.501.733/0001-94 - INSTITUTO CANDIDA VARGAS			NºPregão:900092024 UASG:462314	07/10/2024	RS 0,74
Valor Unitário						RS 0,72
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBAITABA/BA			113950	21/11/2024	RS 0,73



Valor Unitário

RS 0,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 43: AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.000	RS 0,21 (un)	-	RS 0,21	RS 1.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAITINGA	41563628000182-1-000018/2024	09/05/2024	RS 0,21
2	94.577.574/0001-70 - MUNICIPIO DE VALE DO SOL	94577574000170-1-000262/2024	19/04/2024	RS 0,21
Valor Unitário				RS 0,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	94.577.574/0001-70 - PM DE VALE DO SOL	82300-16-2024-PCE	07/05/2024	RS 0,21
Valor Unitário				RS 0,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Item 44: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.459.525/0001-43 - Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú	MV84NzU3	16/05/2024	R\$ 0,24
2	MUNICIPIO DE FLOREAL	004-2024-FLOREAL-SP-MUNICIPIO DE FLOREAL-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 0,24
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGUATU	2023122901SS-IGUATU-CE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGUATU-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 0,24

Valor Unitário

R\$ 0,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24



Item 45: PAPEL FILTRO 11CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 60,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI / 08079774000161 - Prefeitura	08079774000161-1-000145/2024	04/12/2024	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 11,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio Martins	00058_2024_Antônio Martins	27/11/2024	R\$ 11,11
2	45.227.337/0001-74 - Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	31279_942024	24/10/2024	R\$ 13,46
Valor Unitário				R\$ 12,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Item 46: PAPEL FILTRO 9CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 46,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO / 414 - Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	03354560000132-1-000100/2024	10/01/2025	RS 9,64
2	MUNICIPIO DE BENEVIDES	05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	RS 9,40
Valor Unitário				RS 9,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1788	11/11/2024	RS 8,80
Valor Unitário				RS 8,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Item 47: JALECO DESCARTÁVEL TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	150	R\$ 25,24 (un)	-	R\$ 25,24	R\$ 3.786,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.489.828/0073-20 - MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS CENTRAL DE COMPRAS			Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 201057	28/08/2024	R\$ 25,50



2	09.571.854/0001-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:900392024 UASG:160004	22/04/2024	R\$ 25,01
Valor Unitário						R\$ 25,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.859.332/0001-94 - MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU			041-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/06/2024	R\$ 25,22
Valor Unitário						R\$ 25,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,24		

Item 48: MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	60	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 654,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	NºPregão:901302024 UASG:926495	21/11/2024	R\$ 10,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	NºPregão:901252024 UASG:926495	21/11/2024	R\$ 11,07
3	00.394.429/0124-60 - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 UASG: 120013	26/09/2024	R\$ 11,13

Valor Unitário	R\$ 10,90
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Item 49: TORNEQUETE DE LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		10	R\$ 2,02 (un)	-	RS 2,02	R\$ 20,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.439.826/0001-78 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS				11439826000178-1-000006/2024	09/08/2024	RS 2,16
Valor Unitário							RS 2,16
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE PAULINIA	159-2024-PAULÍNIA-SP-MUNICIPIO DE PAULINIA-PREGÃO ELETRÔNICO	16/09/2024	RS 1,91
2	04.207.638/0001-59 - PM DE TIO HUGO	88047-9-2024-PRE	27/03/2024	RS 2,00
Valor Unitário				RS 1,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Item 50: MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2/N95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 8,82 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90571/2024 UASG: 153063	22/10/2024	R\$ 8,50
2	05.572.870/0001-59 - Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa	NºPregão:900752024 UASG:925848	21/08/2024	R\$ 8,70
3	05.572.870/0001-59 - Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa	NºPregão:900422024 UASG:925848	02/05/2024	R\$ 9,25

Valor Unitário				R\$ 8,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82		

Item 51: LÂMINA DE BORDA FOSCA CX 50 UNI.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 195,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BENEVIDES			05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	R\$ 9,50
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:900142024 UASG:980543	25/07/2024	R\$ 10,84
3	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			Dispensa de Licitação Nº 90217/2024 UASG: 153063	11/07/2024	RS 9,00
Valor Unitário					RS 9,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78	



Item 52: LÂMINA LISA CX 50 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 139,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000839/2024	24/10/2024	R\$ 10,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000834/2024	22/10/2024	RS 8,00
3	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	RS 9,99
Valor Unitário				RS 9,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Item 53: LAMÍNULAS 22X22 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 5,21 (un)	-	RS 5,21	R\$ 52,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	RS 5,00
2	MUNICIPIO DE BENEVIDES	05058466000161-1-000019/2024	13/08/2024	RS 5,23
3	11.306.864/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11291694000180-1-000005/2024	29/05/2024	RS 5,40
Valor Unitário				RS 5,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 54: PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 0 200 MICROLITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	RS 18,33 (un)	-	RS 18,33	RS 91,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA / 38101 - POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA	22404257000141-1-000065/2024	10/12/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Brumadinho	46991-Prefeitura Municipal de Brumadinho-0002612024-0000412024	29/11/2024	R\$ 18,00



2	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	92048	23/05/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 18,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 55: PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 200/1000 MILILITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	5	R\$ 34,25 (un)	-	R\$ 34,25	R\$ 171,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA			98427	09/07/2024	R\$ 34,23
2	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			92048	23/05/2024	R\$ 34,78
3	FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO			83274	20/03/2024	R\$ 33,75
Valor Unitário						R\$ 34,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,23					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,25	

Item 56: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 40,73 (un)	-	R\$ 40,73	R\$ 407,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.206.288/0001-18 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VICENTE CARLOS DE SOUZA			Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 928816	24/06/2024	R\$ 39,70
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL BURITI			Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 928868	15/05/2024	R\$ 40,50
Valor Unitário						R\$ 40,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru			329498	20/08/2024	R\$ 41,99
Valor Unitário						R\$ 41,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,50						Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,73

Item 57: CURATIVO BLOOD STOPPER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	RS 25,15 (un)	-	R\$ 25,15	RS 503,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO	09154486000197-1-000003/2024	12/04/2024	R\$ 25,50
Valor Unitário				R\$ 25,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista	050r_2024_Campo Limpo Paulista	05/11/2024	R\$ 24,74
2	45.132.719/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINOPOLIS	00004524	16/09/2024	R\$ 25,20
Valor Unitário				R\$ 24,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,15

Item 58: GLICOSE 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 94,12 (un)	-	R\$ 94,12	R\$ 3.764,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.720.960/0001-75 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTO PARAISO	07720960000175-1-000031/2024	07/08/2024	R\$ 93,66	
Valor Unitário				R\$ 93,66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.409.219/0001-04 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí	32487-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí-932024-382024	14/06/2024	R\$ 94,35	
2	18.409.219/0001-04 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Saúde	932024	27/05/2024	R\$ 94,35	
Valor Unitário				R\$ 94,35	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,12	

Item 59: COLESTEROL TOTAL 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 99,95 (un)	-	R\$ 99,95	R\$ 3.998,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JATAUBA	10091544000160-1-000043/2024	16/07/2024	R\$ 99,90	
Valor Unitário				R\$ 99,90	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.091.544/0001-60 - Prefeitura Municipal de Jataúba	320117	16/07/2024	R\$ 99,95	



2	08.153.462/0001-50 - Prefeitura Municipal de Martins	91005_Prefeitura Municipal de Martins	14/03/2024	RS 100,00
Valor Unitário				RS 99,98
Mediana dos Preços Obtidos: RS 99,95				Média dos Preços Obtidos: RS 99,95

Item 60: TRIGLICERIDEOS 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	RS 229,33 (un)	-	R\$ 229,33	R\$ 9.173,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB	08924029000171-1-000086/2024	04/12/2024	R\$ 245,00
Valor Unitário				R\$ 245,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	38015-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP-0132024-0042024	07/08/2024	R\$ 211,00
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	38015-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP-0132024-0042024	07/08/2024	R\$ 232,00
Valor Unitário				R\$ 221,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,33

Item 61: UREIA 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	35	RS 143,37 (un)	-	RS 143,37	RS 5.017,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE BARAO DE ANTONINA			46634424000109-1-000004/2024	28/05/2024
					Preço
					RS 146,00
Valor Unitário					RS 146,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Benevides			323861	31/07/2024
2	46.634.424/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00002824	30/04/2024
					Preço
					RS 138,12
					RS 146,00
Valor Unitário					RS 142,06



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,37

Item 62: CREATININA (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	35	R\$ 83,05 (un)	-	R\$ 83,05	R\$ 2.906,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.614/0001-87 - Prefeitura Municipal de Miguel Alves	017_2024_Miguel Alves	23/12/2024	R\$ 87,42
2	45.093.663/0001-36 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL	00004224	26/08/2024	R\$ 79,47
3	12.397.007/0001-78 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA	FMS 002-24-CHÃ DE ALEGRIA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 82,25

Valor Unitário					R\$ 83,05
----------------	--	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,05

Item 63: TGP - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		35	R\$ 104,87 (un)	-	R\$ 104,87	R\$ 3.670,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO				10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	R\$ 100,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DE PIRABAS				09635649000153-1-000003/2024	25/06/2024	R\$ 111,18
Valor Unitário						R\$ 105,59	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA				92257	29/05/2024	R\$ 103,42
Valor Unitário						R\$ 103,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,87			

Item 64: COLESTEROL HDL (KITS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	25	RS 343,03 (un)	-	R\$ 343,03	R\$ 8.575,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE	15884109000106-1-000028/2024	04/07/2024	RS 336,50
2	MUNICIPIO DE CAMPINACU	00145789000179-1-000201/2024	24/06/2024	RS 355,58
Valor Unitário				RS 346,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO	121374	13/02/2025	RS 337,00
Valor Unitário				RS 337,00
Mediana dos Preços Obtidos: RS 337,00				Média dos Preços Obtidos: RS 343,03

Item 65: BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (100 TESTES)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		15	RS 267,55 (un)	-	R\$ 267,55	R\$ 4.013,25	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		05.054.929/0050-03 - Secretaria de Estado de Saúde Pública Hospital Regional de Cametã			NºPregão:900022024 UASG:926008	20/09/2024	RS 266,00
2		MUNICIPIO DE COLIDER			15023930000138-1-000116/2024	02/09/2024	RS 267,00
Valor Unitário							RS 266,50
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara			333106	05/09/2024	RS 269,64
Valor Unitário							RS 269,64
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 267,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,55	

Item 66: ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	60	R\$ 217,00 (un)	-	R\$ 217,00	R\$ 13.020,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DORES DO INDAIA			18301010000122-1-000050/2024	14/06/2024	R\$ 216,00
Valor Unitário					R\$ 216,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ			33399-PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-0582024-0242024	26/06/2024	R\$ 216,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ	33399- PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-0582024- 0242024	26/06/2024	RS 219,00
Valor Unitário				RS 217,50
Mediana dos Preços Obtidos: RS 216,00				Média dos Preços Obtidos: RS 217,00

Item 67: ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	RS 261,83 (un)	-	RS 261,83	RS 7.854,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACREUNA			02218683000183-1-000501/2024	15/08/2024	RS 256,05
2	MUNICIPIO DE ACREUNA			02218683000183-1-000500/2024	15/08/2024	RS 256,05
Valor Unitário					RS 256,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.003.424/0001-34 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis			PMP-900652024-Processo inexigibilidade	16/07/2024	RS 273,40
Valor Unitário					RS 273,40	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 256,05					Média dos Preços Obtidos: RS 261,83	

Item 68: ABX CLEANER APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 66,80 (un)	-	R\$ 66,80	R\$ 2.004,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACREUNA			02218683000183-1-000501/2024	15/08/2024	R\$ 68,48
2	MUNICIPIO DE ACREUNA			02218683000183-1-000500/2024	15/08/2024	R\$ 68,48
3	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-015211/2023	07/05/2024	R\$ 63,45
Valor Unitário					R\$ 66,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,80		



Item 69: REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12	R\$ 97,48 (un)	-	R\$ 97,48	R\$ 1.169,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 784110	15/11/2024	R\$ 94,90
2	MUNICIPIO DE ACREUNA	02218683000183-1-000500/2024	15/08/2024	R\$ 99,03
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-015211/2023	07/05/2024	R\$ 98,50

Valor Unitário	R\$ 97,48
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,48

Item 70: FLUID PACK - MH LAB ISE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	RS 312,67 (un)	-	R\$ 312,67	R\$ 3.752,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASNORTE	01375138000138-1-000013/2024	09/07/2024	RS 302,00
Valor Unitário				RS 302,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT	113996	26/11/2024	RS 334,00
2	01.375.138/0001-38 - MUNICIPIO DE BRASNORTE/MT	98754	09/07/2024	RS 302,00
Valor Unitário				RS 318,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 302,00

Média dos Preços Obudos: RS 312,67

Item 71: ABX EOSONOFIX APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 216,00 (un)	-	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundacao Hospitalar Dr. Afonso Pavie-Fhap			49868348000194-1-000027/2024	29/07/2024	R\$ 216,00
2	MUNICIPIO DE DORES DO INDAIA			18301010000122-1-000050/2024	14/06/2024	R\$ 216,00
Valor Unitário						R\$ 216,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	36607-FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP-00272024-00182024	29/07/2024	RS 216,00
Valor Unitário				RS 216,00
Mediana dos Preços Obtidos: RS 216,00				Média dos Preços Obtidos: RS 216,00

Item 72: ABX BASOLYSE APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 95,61 (un)	-	R\$ 95,61	R\$ 2.868,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.634.523/0001-90 - PREF.MUN.DE SAO MANUEL			NºPregão:900992024 UASG:987103	30/07/2024	R\$ 94,83
Valor Unitário						R\$ 94,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATU/BA			112180	06/11/2024	R\$ 100,00
2	77.003.424/0001-34 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis			PMP-900652024- Processo inexistibilidade	16/07/2024	R\$ 92,00
Valor Unitário						R\$ 96,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,61		

Item 73: LUYA DE PROCEDIMENTO "P" CAIXAS COM 100 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	30	R\$ 34,87 (un)	-	R\$ 34,87	R\$ 1.046,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.960/0001-58 - Ministério Público do Estado do Pará			Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 925980	14/01/2025	R\$ 37,90
2	MINISTERIO DA SAUDE			00394544000185-1-001272/2024	02/08/2024	R\$ 33,50
3	ESTADO DO PARA			05054861000176-1-000524/2024	10/04/2024	R\$ 33,20
Valor Unitário						R\$ 34,87
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87	



Item 74: LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CAIXAS C/100 UNIDADESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 37,92 (un)	-	R\$ 37,92	RS 1.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0128-01 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:900022024 UASG:135006	10/07/2024	R\$ 39,80
2	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000013/2024	24/06/2024	R\$ 39,98
3	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000013/2024	24/06/2024	R\$ 33,98
Valor Unitário				R\$ 37,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,92

Item 75: ESTESIOMETRO MONOFILAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	RS 424,04 (un)	-	R\$ 424,04	R\$ 8.480,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO	27024544000140-1-000045/2024	03/10/2024	RS 440,00
2	MUNICIPIO DE TRIUNFO	88363189000128-1-000143/2024	11/04/2024	RS 410,60
Valor Unitário				RS 425,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	47641-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000552024-0000092024	03/12/2024	RS 421,52
Valor Unitário				RS 421,52

Mediana dos Preços Obtidos: RS 421,52

Média dos Preços Obtidos: RS 424,04

Item 76: REAGENTE ACIDO ÚRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	RS 87,02 (un)	-	R\$ 87,02	RS 870,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	04391512000187-1-000092/2024	29/10/2024	R\$ 88,05



Valor Unitário				R\$ 88,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	333106	05/09/2024	R\$ 93,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 86,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,02

Item 77: REAGENTE CK-TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 183,38 (un)	-	R\$ 183,38	R\$ 1.833,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE EDEIA	01788082000143-1-000088/2024	04/11/2024	R\$ 185,00	
2	17.217.985/0058-40 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	17217985000104-1-000333/2024	27/09/2024	R\$ 177,65	
Valor Unitário					R\$ 181,33
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO	83274	20/03/2024	R\$ 187,48	
Valor Unitário					R\$ 187,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,38

Item 78: REAGENTE CK-MB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 451,96 (un)	-	R\$ 451,96	R\$ 4.519,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	05169884000126-1-000001/2025	17/02/2025	R\$ 450,00	
Valor Unitário					R\$ 450,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	119402	30/01/2025	R\$ 447,12	



2	FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO	83274	20/03/2024	RS 458,75
Valor Unitário				RS 452,93
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 450,00	Média dos Preços Obtidos: RS 451,96	

Item 79: TUBOS COM GEL VACUTAIMER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8.000	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	RS 14.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO VERDE	02056729000105-1-000468/2024	16/05/2024	RS 1,70
Valor Unitário				RS 1,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	84904	27/03/2024	RS 1,71
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	84904	27/03/2024	RS 1,89
Valor Unitário				RS 1,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 80: TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	12	RS 220,22 (un)	-	R\$ 220,22	RS 2.642,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000035/2024	05/09/2024	RS 241,01
Valor Unitário				RS 241,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	92257	29/05/2024	RS 215,46
2	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	92048	23/05/2024	RS 204,19
Valor Unitário				RS 209,83

Mediana dos Preços Obtidos: RS 215,46

Média dos Preços Obtidos: RS 220,22

Item 81: TESTE RÁPIDO COVID IGG/IGM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	12	R\$ 269,88 (un)	-	R\$ 269,88	R\$ 3.238,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde	12710978000126-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 272,76



Valor Unitário				RS 272,76	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE	12-2024-SANTA MARIA DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	RS 271,88	
2	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS	000000062024-DAMIANÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	11/04/2024	RS 265,00	
Valor Unitário				RS 268,44	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 271,88	
				Média dos Preços Obtidos: RS 269,88	

Item 82: TESTE RÁPIDO TROPONINA CARDIACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12	RS 102,22 (un)	-	RS 102,22	R\$ 1.226,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.162.687/0001-73 - MUNICIPIO DE GOIANINHA	08162687000173-1-000235/2024	20/05/2024	RS 102,00	
2	08.162.687/0001-73 - MUNICIPIO DE GOIANINHA	08162687000173-1-000088/2024	03/05/2024	RS 102,00	
Valor Unitário				RS 102,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT	100003	14/08/2024	RS 102,65	
Valor Unitário				RS 102,65	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 102,00	
				Média dos Preços Obtidos: RS 102,22	

Item 83: TUBO TIPO FALCON 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 0,42 (un)	-	RS 0,42	R\$ 84,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE SAUDE / 5767 - [P]-HOSPITAL OTAVIO DE FREITAS	10572048000470-1-000205/2024	14/11/2024	RS 0,44	
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA	18960233000100-1-000011/2024	25/06/2024	RS 0,40	



Valor Unitário					RS 0,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA	98427	09/07/2024	RS 0,42	
Valor Unitário					RS 0,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,42			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42		

Item 84: TUBO DE VIDRO SEM TAMPA 12X75MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 0,51 (un)	-	R\$ 0,51	R\$ 102,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MATOES DO NORTE	11513052000188-1-000006/2024	08/08/2024	R\$ 0,51
2	MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE / 4045 - Secretaria Municipal de Saúde	01612831000187-1-000068/2024	08/08/2024	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATÔES DO NORTE/MA	102253	08/08/2024	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Item 85: TUBO DE TRANSPORTE (TAMPA BRANCA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 46,59 (un)	-	R\$ 46,59	R\$ 465,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				04461836000144-1-000018/2024	26/09/2024	R\$ 43,99
Valor Unitário							R\$ 43,99
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.668.624/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO				40506-PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO-0001372024-0000532024	04/09/2024	R\$ 50,78
2	87.613.477/0001-20 - PM DE ERECHIM				46900-8-2024-PCE	01/03/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário							R\$ 47,89



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,59

Item 86: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		40	R\$ 19,75 (un)	-	R\$ 19,75	R\$ 790,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.391.945/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:900052024 UASG:980369	23/05/2024	R\$ 19,40
2	14.113.031/0001-63 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	14113031000163-1-000001/2024	28/02/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 19,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.626.440/0001-70 - Prefeitura Municipal de Breu Branco	311476	14/06/2024	R\$ 19,85
Valor Unitário				R\$ 19,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Item 87: TGO - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		35	R\$ 105,89 (un)	-	R\$ 105,89	R\$ 3.706,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DE PIRABAS	09635649000153-1-000003/2024	25/06/2024	RS 111,18
Valor Unitário				RS 111,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARNEIROZ	2024040201-ARNEIROZ-CE-MUNICIPIO DE ARNEIROZ-PREGÃO ELETRÔNICO	09/05/2024	RS 103,25
2	06.748.297/0001-54 - ARNEIROZ Prefeitura Municipal FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		018-2024.04.02.01	RS 103,25
Valor Unitário				RS 103,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,89



Item 88: TUBOS VACUTAINER COM EDTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	200	R\$ 83,38 (un)	-	R\$ 83,38	R\$ 16.676,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.349.060/0001-26 - Prefeitura Municipal de Messias Targino	329888	21/08/2024	R\$ 80,50
2	11.877.880/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO	14-2024-MARZAGÃO-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 90,45
3	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	297607	29/04/2024	R\$ 79,20
Valor Unitário				R\$ 83,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,38

Valor Global: R\$ 190.157,35

Detalhamento dos Itens

Item 1: PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS

Preço Estimado: R\$ 126,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 126,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,36
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
086856	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	126,360	505,44
		VALORES MÉDIOS :	126,360	505,44
086857	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	135,350	541,40
		VALORES MÉDIOS :	135,350	541,40
086858	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	101,370	405,48
		VALORES MÉDIOS :	101,370	405,48
086859	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	120,720	482,88
		VALORES MÉDIOS :	120,720	482,88
086860	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	120,360	481,44
		VALORES MÉDIOS :	120,360	481,44
086861	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	114,440	457,76
		VALORES MÉDIOS :	114,440	457,76
086862	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	109,620	438,48
		VALORES MÉDIOS :	109,620	438,48
086863	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	117,970	471,88
		VALORES MÉDIOS :	117,970	471,88
086864	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4,0000	194,420	777,68
		VALORES MÉDIOS :	194,420	777,68
086870	ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10PROVAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2,0000	171,130	342,26
		VALORES MÉDIOS :	171,130	342,26
086871	PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL.			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	57,400	287,00
		VALORES MÉDIOS :	57,400	287,00
086872	PÊRA DE SUÇÃO PIPETADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	35,600	178,00
		VALORES MÉDIOS :	35,600	178,00
086873	ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2,0000	61,800	123,60
		VALORES MÉDIOS :	61,800	123,60
086874	ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90			



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	68,340	341,70
	VALORES MÉDIOS :		68,340	341,70
086833	ASO - LÁTEX (100 TESTES)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	66,680	1.333,60
	VALORES MÉDIOS :		66,680	1.333,60
064341	PCR (100 TESTES)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	25,0000	71,680	1.792,00
	VALORES MÉDIOS :		71,680	1.792,00
086834	FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	46,950	939,00
	VALORES MÉDIOS :		46,950	939,00
086835	BETA HCG COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16,0000	72,140	1.154,24
	VALORES MÉDIOS :		72,140	1.154,24
086836	VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	67,370	808,44
	VALORES MÉDIOS :		67,370	808,44
060386	SORO ANTI-A FRASCO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	31,880	478,20
	VALORES MÉDIOS :		31,880	478,20
060387	SORO ANTI-B			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	31,460	471,90
	VALORES MÉDIOS :		31,460	471,90
060388	SORO ANTI-D			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	31,020	465,30
	VALORES MÉDIOS :		31,020	465,30
060389	UROFITAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,0000	50,190	7.528,50
	VALORES MÉDIOS :		50,190	7.528,50
060390	AZUL DE MATILENO CONCENTRADO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	45,000	270,00
	VALORES MÉDIOS :		45,000	270,00
060391	VIOLETA DE GENÇIANA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	49,230	295,38
	VALORES MÉDIOS :		49,230	295,38
060392	LUGOL PARA GRAM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	46,020	276,12
	VALORES MÉDIOS :		46,020	276,12
086837	ÁLCOOL - ACETONA (1000 ML)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	66,570	998,55
	VALORES MÉDIOS :		66,570	998,55



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Para
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
060394	FUCSINA PARA GRAM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	34,470	206,82
		VALORES MÉDIOS :	34,470	206,82
060395	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	77,000	462,00
		VALORES MÉDIOS :	77,000	462,00
060396	LUGOL PARA PARASITOLOGIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	57,600	288,00
		VALORES MÉDIOS :	57,600	288,00
086838	ÁLCOOL - ÁCIDO 3%			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	46,590	465,90
		VALORES MÉDIOS :	46,590	465,90
086839	ÁLCOOL - ÁCIDO 1%			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	45,440	454,40
		VALORES MÉDIOS :	45,440	454,40
060401	GIEMSA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2,0000	121,030	242,06
		VALORES MÉDIOS :	121,030	242,06
060402	ÁLCOOL ETÍLICO 96,2%			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	16,570	248,55
		VALORES MÉDIOS :	16,570	248,55
086840	ÁLCOOL 70%			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	16,740	334,80
		VALORES MÉDIOS :	16,740	334,80
060403	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	28,510	142,55
		VALORES MÉDIOS :	28,510	142,55
060404	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15.000,0000	0,490	7.350,00
		VALORES MÉDIOS :	0,490	7.350,00
060460	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	12,250	183,75
		VALORES MÉDIOS :	12,250	183,75
060407	SWAB FEMININO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	23,700	237,00
		VALORES MÉDIOS :	23,700	237,00
086841	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	33,310	666,20
		VALORES MÉDIOS :	33,310	666,20
086842	SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)			



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,0000	0,460	2.300,00
	VALORES MÉDIOS :		0,460	2.300,00
086843	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,0000	0,720	3.600,00
	VALORES MÉDIOS :		0,720	3.600,00
060409	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 mm			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.000,0000	0,210	1.470,00
	VALORES MÉDIOS :		0,210	1.470,00
060410	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 mm			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,0000	0,240	960,00
	VALORES MÉDIOS :		0,240	960,00
060461	PAPEL FILTRO 11cm			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	12,020	60,10
	VALORES MÉDIOS :		12,020	60,10
060477	PAPEL FILTRO 9cm			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	9,280	46,40
	VALORES MÉDIOS :		9,280	46,40
060412	JALECO DESCARTÁVEL TNT			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,0000	25,240	3.786,00
	VALORES MÉDIOS :		25,240	3.786,00
086845	MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	10,900	654,00
	VALORES MÉDIOS :		10,900	654,00
060414	TORNEQUETE DE LATEX			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	2,020	20,20
	VALORES MÉDIOS :		2,020	20,20
060415	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2/N95			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	8,820	1.764,00
	VALORES MÉDIOS :		8,820	1.764,00
060416	LÂMINA DE BORDA FOSCA CX 50 UNI.			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	9,780	195,60
	VALORES MÉDIOS :		9,780	195,60
060417	LÂMINA LISA CX 50 UNID			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	9,330	139,95
	VALORES MÉDIOS :		9,330	139,95
060418	LAMÍNULAS 22x22 mm			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	5,210	52,10
	VALORES MÉDIOS :		5,210	52,10
060419	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 0 200 M ICROLITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	18,330	91,65



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	18,330	91,65
060420	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 200/100 0 MILILITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	34,250	171,25
		VALORES MÉDIOS :	34,250	171,25
060425	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA 40 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	40,730	407,30
		VALORES MÉDIOS :	40,730	407,30
060426	CURATIVO BLOOD STOPPER			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	25,150	503,00
		VALORES MÉDIOS :	25,150	503,00
086846	GLICOSE 500ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	94,120	3.764,80
		VALORES MÉDIOS :	94,120	3.764,80
086847	COLESTEROL TOTAL 250ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	99,950	3.998,00
		VALORES MÉDIOS :	99,950	3.998,00
086848	TRIGLICERIDEOS 250ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	229,330	9.173,20
		VALORES MÉDIOS :	229,330	9.173,20
086849	UREIA 250ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	143,370	5.017,95
		VALORES MÉDIOS :	143,370	5.017,95
086850	CREATININA (100 TESTES)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	83,050	2.906,75
		VALORES MÉDIOS :	83,050	2.906,75
086852	TGP - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	104,870	3.670,45
		VALORES MÉDIOS :	104,870	3.670,45
064345	COLESTEROL HDL (KIT)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	25,0000	343,030	8.575,75
		VALORES MÉDIOS :	343,030	8.575,75
086853	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (100 TESTES)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	267,550	4.013,25
		VALORES MÉDIOS :	267,550	4.013,25
060442	ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,0000	217,000	13.020,00
		VALORES MÉDIOS :	217,000	13.020,00
060443	ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60			



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	261,830	7.854,90
	VALORES MÉDIOS :		261,830	7.854,90
060444	ABX CLEANER APERELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA60			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	66,800	2.004,00
	VALORES MÉDIOS :		66,800	2.004,00
060445	REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	97,480	1.169,76
	VALORES MÉDIOS :		97,480	1.169,76
060446	FLUID PACK - MH LAB ISE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	312,670	3.752,04
	VALORES MÉDIOS :		312,670	3.752,04
060447	ABX EOSONOFIX APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	216,000	6.480,00
	VALORES MÉDIOS :		216,000	6.480,00
060448	ABX BASOLYSE APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	95,610	2.868,30
	VALORES MÉDIOS :		95,610	2.868,30
012446	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" CAIXA COM 100 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	34,870	1.046,10
	VALORES MÉDIOS :		34,870	1.046,10
012447	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CAIXA C/100 UNIDADES			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	37,920	1.896,00
	VALORES MÉDIOS :		37,920	1.896,00
108338	ESTESIOMETRO MONOFILAMENTO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	424,040	8.480,80
	VALORES MÉDIOS :		424,040	8.480,80
108317	REAGENTE ACIDO ÚRICO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	87,020	870,20
	VALORES MÉDIOS :		87,020	870,20
108339	REAGENTE CK-TOTAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	183,380	1.833,80
	VALORES MÉDIOS :		183,380	1.833,80
108340	REAGENTE CK-MB			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	451,960	4.519,60
	VALORES MÉDIOS :		451,960	4.519,60
108341	TUBOS COM GEL VACUTAIMER			



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250214001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0007

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,0000	1,770	14.160,00
	VALORES MÉDIOS :		1,770	14.160,00
108342	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	220,220	2.642,64
	VALORES MÉDIOS :		220,220	2.642,64
108343	TESTE RÁPIDO COVID IGG/IGM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	269,880	3.238,56
	VALORES MÉDIOS :		269,880	3.238,56
108344	TESTE RÁPIDO TROPONINA CARDIACA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12,0000	102,220	1.226,64
	VALORES MÉDIOS :		102,220	1.226,64
108345	TUBO TIPO FALCON 15ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	0,420	84,00
	VALORES MÉDIOS :		0,420	84,00
108346	TUBO DE VIDRO SEM TAMPA 12X75MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	0,510	102,00
	VALORES MÉDIOS :		0,510	102,00
108347	TUBO DE TRANSPORTE (TAMPA BRANCA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	46,590	465,90
	VALORES MÉDIOS :		46,590	465,90
108348	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	19,750	790,00
	VALORES MÉDIOS :		19,750	790,00
086851	TGO - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	105,890	3.706,15
	VALORES MÉDIOS :		105,890	3.706,15
108356	TUBOS VACUTAINER COM EDTA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	83,380	16.676,00
	VALORES MÉDIOS :		83,380	16.676,00



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250214001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0008

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				
086856 PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS		4,0000	126,360	505,44
086857 PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS		4,0000	135,350	541,40
086858 PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS		4,0000	101,370	405,48
086859 PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS		4,0000	120,720	482,88
086860 PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS		4,0000	120,360	481,44
086861 PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS		4,0000	114,440	457,76
086862 PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS		4,0000	109,620	438,48
086863 PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS		4,0000	117,970	471,88
086864 PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS		4,0000	194,420	777,68
086870 ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10PROVAS		2,0000	171,130	342,26
086871 PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL.		5,0000	57,400	287,00
086872 PÉRA DE SUÇÃO PIPETADOR		5,0000	35,600	178,00
086873 ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM		2,0000	61,800	123,60
086874 ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90		5,0000	68,340	341,70
086833 ASO - LÁTEX (100 TESTES)		20,0000	66,680	1.333,60
064341 PCR (100 TESTES)		25,0000	71,680	1.792,00
086834 FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)		20,0000	46,950	939,00
086835 BETA HCG COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML		16,0000	72,140	1.154,24
086836 VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)		12,0000	67,370	808,44
060386 SORO ANTI-A FRASCO		15,0000	31,880	478,20
060387 SORO ANTI-B		15,0000	31,460	471,90
060388 SORO ANTI-D		15,0000	31,020	465,30
060389 UROFITAS		150,0000	50,190	7.528,50
060390 AZUL DE MATILENO CONCENTRADO		6,0000	45,000	270,00
060391 VIOLETA DE GENCIANA		6,0000	49,230	295,38
060392 LUGOL PARA GRAM		6,0000	46,020	276,12
086837 ÁLCOOL - ACETONA (1000 ML)		15,0000	66,570	998,55
060394 FUCSINA PARA GRAM		6,0000	34,470	206,82
060395 FUCSINA FENICADA DE ZIEHL		6,0000	77,000	462,00
060396 LUGOL PARA PARASITOLOGIA		5,0000	57,600	288,00
086838 ÁLCOOL - ÁCIDO 3%		10,0000	46,590	465,90
086839 ÁLCOOL - ÁCIDO 1%		10,0000	45,440	454,40
060401 GIEMSA		2,0000	121,030	242,06
060402 ÁLCOOL ETÍLICO 96,2%		15,0000	16,570	248,55
086840 ÁLCOOL 70%		20,0000	16,740	334,80
060403 ÓLEO DE IMERSÃO 100ML		5,0000	28,510	142,55
060404 COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE		15.000,0000	0,490	7.350,00
060460 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100		15,0000	12,250	183,75
060407 SWAB FEMININO		10,0000	23,700	237,00
086841 ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR		20,0000	33,310	666,20
086842 SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)		5.000,0000	0,460	2.300,00
086843 SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)		5.000,0000	0,720	3.600,00
060409 AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 mm		7.000,0000	0,210	1.470,00
060410 AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 mm		4.000,0000	0,240	960,00
060461 PAPEL FILTRO 11cm		5,0000	12,020	60,10
060477 PAPEL FILTRO 9cm		5,0000	9,280	46,40
060412 JALECO DESCARTÁVEL TNT		150,0000	25,240	3.786,00
086845 MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO		60,0000	10,900	654,00
060414 TORNEQUETE DE LATEX		10,0000	2,020	20,20
060415 MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2/N95		200,0000	8,820	1.764,00
060416 LÂMINA DE BORDA FOSCA CX 50 UNI.		20,0000	9,780	195,60



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250214001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0009

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
060417	LÂMINA LISA CX 50 UNID		15,0000	9,330	139,95
060418	LAMINULAS 22x22 mm		10,0000	5,210	52,10
060419	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 0 200 MICROLITRO		5,0000	18,330	91,65
060420	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 200/1000 MILILITR 0		5,0000	34,250	171,25
060425	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA 40 CM		10,0000	40,730	407,30
060426	CURATIVO BLOOD STOPPER		20,0000	25,150	503,00
086846	GLICOSE 500ML		40,0000	94,120	3.764,80
086847	COLESTEROL TOTAL 250ML		40,0000	99,950	3.998,00
086848	TRIGLICERIDEOS 250ML		40,0000	229,330	9.173,20
086849	UREIA 250ML		35,0000	143,370	5.017,95
086850	CREATININA (100 TESTES)		35,0000	83,050	2.906,75
086852	TGP - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)		35,0000	104,870	3.670,45
064345	COLESTEROL HDL (KIT)		25,0000	343,030	8.575,75
086853	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (100 TESTES)		15,0000	267,550	4.013,25
060442	ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		60,0000	217,000	13.020,00
060443	ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	261,830	7.854,90
060444	ABX CLEANER APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA60		30,0000	66,800	2.004,00
060445	REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		12,0000	97,480	1.169,76
060446	FLUID PACK - MH LAB ISE		12,0000	312,670	3.752,04
060447	ABX EOSONOFIX APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 6 0		30,0000	216,000	6.480,00
060448	ABX BASOLYSE APARELHO DE HAMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	95,610	2.868,30
012446	LUA DE PROCEDIMENTO "P" CAIXA COM 100 UNIDADES		30,0000	34,870	1.046,10
012447	LUA DE PROCEDIMENTO "M" CAIXA C/100 UNIDADES		50,0000	37,920	1.896,00
108338	ESTESIOMETRO MONOFILAMENTO		20,0000	424,040	8.480,80
108317	REAGENTE ACIDO ÚRICO		10,0000	87,020	870,20
108339	REAGENTE CK-TOTAL		10,0000	183,380	1.833,80
108340	REAGENTE CK-MB		10,0000	451,960	4.519,60
108341	TUBOS COM GEL VACUTAINER		8.000,0000	1,770	14.160,00
108342	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM		12,0000	220,220	2.642,64
108343	TESTE RÁPIDO COVID IGG/IGM		12,0000	269,880	3.238,56
108344	TESTE RÁPIDO TROPONINA CARDIACA		12,0000	102,220	1.226,64
108345	TUBO TIPO FALCON 15ML		200,0000	0,420	84,00
108346	TUBO DE VIDRO SEM TAMPA 12x75MM		200,0000	0,510	102,00
108347	TUBO DE TRANSPORTE (TAMPA BRANCA)		10,0000	46,590	465,90
108348	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT		40,0000	19,750	790,00
086851	TGO - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)		35,0000	105,890	3.706,15
108356	TUBOS VACUTAINER COM EDTA		200,0000	83,380	16.676,00

Total do(s) item(ns)... 190.157,35

Total Geral 190.157,35



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250214001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0010

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
086856	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS		4,0000	126,360	505,44
086857	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS		4,0000	135,350	541,40
086858	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS		4,0000	101,370	405,48
086859	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS		4,0000	120,720	482,88
086860	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS		4,0000	120,360	481,44
086861	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS		4,0000	114,440	457,76
086862	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS		4,0000	109,620	438,48
086863	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS		4,0000	117,970	471,88
086864	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS		4,0000	194,420	777,68
086870	ESTANTE DE WESTERGREEN PARA 10PROVAS		2,0000	171,130	342,26
086871	PLACA KLINE VIDRO PARA VDRL.		5,0000	57,400	287,00
086872	PÊRA DE SUÇÃO PIPETADOR		5,0000	35,600	178,00
086873	ESTANTE P/TUBO CÔNICO 90X13MM		2,0000	61,800	123,60
086874	ESTANTE P/TUBO 5X40 TUBOS 5X60 TUBOS 5X90		5,0000	68,340	341,70
086833	ASO - LÁTEX (100 TESTES)		20,0000	66,680	1.333,60
064341	PCR (100 TESTES)		25,0000	71,680	1.792,00
086834	FATOR REUMATOIDE (100 TESTES)		20,0000	46,950	939,00
086835	BETA HCG COM SENSIBILIDADE DE 10 UI/ML		16,0000	72,140	1.154,24
086836	VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO)		12,0000	67,370	808,44
060386	SORO ANTI-A FRASCO		15,0000	31,880	478,20
060387	SORO ANTI-B		15,0000	31,460	471,90
060388	SORO ANTI-D		15,0000	31,020	465,30
060389	UROFITAS		150,0000	50,190	7.528,50
060390	AZUL DE MATILENO CONCENTRADO		6,0000	45,000	270,00
060391	VIOLETA DE GENCIANA		6,0000	49,230	295,38
060392	LUGOL PARA GRAM		6,0000	46,020	276,12
086837	ÁLCOOL - ACETONA (1000 ML)		15,0000	66,570	998,55
060394	FUCSINA PARA GRAM		6,0000	34,470	206,82
060395	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL		6,0000	77,000	462,00
060396	LUGOL PARA PARASITOLOGIA		5,0000	57,600	288,00
086838	ÁLCOOL - ÁCIDO 3%		10,0000	46,590	465,90
086839	ÁLCOOL - ÁCIDO 1%		10,0000	45,440	454,40
060401	GIEMSA		2,0000	121,030	242,06
060402	ÁLCOOL ETÍLICO 96,2%		15,0000	16,570	248,55
086840	ÁLCOOL 70%		20,0000	16,740	334,80
060403	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML		5,0000	28,510	142,55
060404	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE		15.000,0000	0,490	7.350,00
060460	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100		15,0000	12,250	183,75
060407	SWAB FEMININO		10,0000	23,700	237,00
086841	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR		20,0000	33,310	666,20
086842	SERINGA DESCARTÁVEL (3ML)		5.000,0000	0,460	2.300,00
086843	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML)		5.000,0000	0,720	3.600,00
060409	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 mm		7.000,0000	0,210	1.470,00
060410	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 mm		4.000,0000	0,240	960,00
060461	PAPEL FILTRO 11cm		5,0000	12,020	60,10
060477	PAPEL FILTRO 9cm		5,0000	9,280	46,40
060412	JALECO DESCARTÁVEL TNT		150,0000	25,240	3.786,00
086845	MASCARA COMUM TNT COM ELÁSTICO		60,0000	10,900	654,00
060414	TORNEQUETE DE LATEX		10,0000	2,020	20,20
060415	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2/N95		200,0000	8,820	1.764,00
060416	LÂMINA DE BORDA FOSCA CX 50 UNI.		20,0000	9,780	195,60
060417	LÂMINA LISA CX 50 UNID		15,0000	9,330	139,95
060418	LAMÍNULAS 22x22 mm		10,0000	5,210	52,10
060419	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 0 200 MICROLITRO		5,0000	18,330	91,65
060420	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO 200/1000 MILILITR		5,0000	34,250	171,25



PREFEITURA DE TRACUATEUA
HONRA, COMPROMISSO E TRABALHO

Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250214001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0011

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
0					
060425	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA 40 CM		10,0000	40,730	407,30
060426	CURATIVO BLOOD STOPPER		20,0000	25,150	503,00
086846	GLICOSE 500ML		40,0000	94,120	3.764,80
086847	COLESTEROL TOTAL 250ML		40,0000	99,950	3.998,00
086848	TRIGLICERIDEOS 250ML		40,0000	229,330	9.173,20
086849	UREIA 250ML		35,0000	143,370	5.017,95
086850	CREATININA (100 TESTES)		35,0000	83,050	2.906,75
086852	TGP - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)		35,0000	104,870	3.670,45
064345	COLESTEROL HDL (KIT)		25,0000	343,030	8.575,75
086853	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (100 TESTES)		15,0000	267,550	4.013,25
060442	ABX DILUENT APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		60,0000	217,000	13.020,00
060443	ABX LYSEBIO APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	261,830	7.854,90
060444	ABX CLEANER APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	66,800	2.004,00
060445	REAGENTE DE LIMPEZA HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		12,0000	97,480	1.169,76
060446	FLUID PACK - MH LAB ISE		12,0000	312,670	3.752,04
060447	ABX EOSONOFIX APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	216,000	6.480,00
0					
060448	ABX BASOLYSE APARELHO DE HEMATOLOGIA ABX PENTRA 60		30,0000	95,610	2.868,30
012446	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" CAIXA COM 100 UNIDADES		30,0000	34,870	1.046,10
012447	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CAIXA C/100 UNIDADES		50,0000	37,920	1.896,00
108338	ESTESIMETRO MONOFILAMENTO		20,0000	424,040	8.480,80
108317	REAGENTE ACIDO ÚRICO		10,0000	87,020	870,20
108339	REAGENTE CK-TOTAL		10,0000	183,380	1.833,80
108340	REAGENTE CK-MB		10,0000	451,960	4.519,60
108341	TUBOS COM GEL VACUTAINER		8.000,0000	1,770	14.160,00
108342	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM		12,0000	220,220	2.642,64
108343	TESTE RÁPIDO COVID IGG/IGM		12,0000	269,880	3.238,56
108344	TESTE RÁPIDO TROPONINA CARDIACA		12,0000	102,220	1.226,64
108345	TUBO TIPO FALCON 15ML		200,0000	0,420	84,00
108346	TUBO DE VIDRO SEM TAMPAS 12X75MM		200,0000	0,510	102,00
108347	TUBO DE TRANSPORTE (TAMPA BRANCA)		10,0000	46,590	465,90
108348	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT		40,0000	19,750	790,00
086851	TGO - CINÉTICO (PRONTO PARA USO)		35,0000	105,890	3.706,15
108356	TUBOS VACUTAINER COM EDTA		200,0000	83,380	16.676,00
Total Geral					190.157,35